
 
Oleg Fedorak, Vinyl Eye, Španělsko 

 

Když jsem od naší školy – VOŠ a ŠPŠE Plzeň – obdržel nabídku zajet 

si na 4 týdny na Erasmus+ do Valencie ve Španělsku, nemohl jsem 

odmítnout. 

Svou stáž jsem absolvoval ve společnosti Vinyl Eye, která se zaměřuje 

na potisky na textil, kde jsem byl spolu se svým spolužákem a 

majitelem Arturem. V práci jsem našíval logo společnosti na šicím 

stroji na trička a jiný textil. Ale nepochybně 

nejprospěšnější pro mě byla práce s grafikou, kdy 

jsem navrhoval motivy, které jsem posléze vytiskl. 

Veškerá práce mě hodně bavila a v oblasti 

grafického designu jsem se naučil spoustu nových 

věcí a oprášil staré znalosti. Samotná provozovna je 

vybavena velice vkusně a stylově. Veškerý prostor 

působí útulně. Arturo byl vždy velice vstřícný a přívětivý, pokaždé, kdy nastal nějaký 

problém, mi s ochotou pomohl. Na pracovišti i mimo něj jsem ke komunikaci používal 

angličtinu, neboť španělsky nemluvím, ale tato stáž mě motivovala se španělsky naučit. 

Apartmá bylo umístěno v samotném centru města a bylo skvělé, obsahovalo vše, co bychom 

jen mohli potřebovat. Jídlo jsme měli třikrát denně a vždy bylo dobré. 

Ve volném čase jsem prozkoumával všechna zákoutí 

Valencie a taktéž jsem měl možnost prozkoumat i jiná 

španělská města, jako Xàtiva, Barcelonu či Madrid. Pokud 

jste rovněž milovníkem architektury a historie jako já, tak 

Vás Valencie jednoznačně dokáže něčím oslovit. 

Díky grantu jsem se nemusel starat o ubytování, stravování, 

MHD, letenky i kapesné. Před odjezdem jsem měl 

přípravné kurzy, které mě připravili na to, jak to ve 

Španělsku chodí a naučili mě pár základních frází. 

Jsem velice vděčný za to, že jsem měl tak jedinečnou 

možnost absolvovat stáž v zahraničí a zároveň si splnit svůj sen – podívat se do Španělska. 


